02125.000967/2023-13
Número Sei:15592640

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DE SOORETAMA
Caixa Postal 108, Jucando, -  Sooretama - CEP 29927-000

Telefone: (27) 99991.2366

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA PRÉ-SELEÇÃO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE APOIO A GESTÃO DO USO PÚBLICO

Aos sete dias do mês de agosto do ano de 2023, na Reserva Biológica de Sooretama, na Rodovia ES-356, KM 50 - Juncado - Sooretama/ES, às 10:00hs, reuniram-se de
modo presencial os servidores públicos: Eliton de Almeida Lima, Chefe Rebio Sooretama, matrícula 13673297; José Vantuil da Silva, Técnico Administrativo, matrícula
680171 e Oliveiro Ferreira de Sousa, Técnico Ambiental, matrícula 68075, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais – ATA para a Reserva Biológica de Sooretama, designados pela Ordem de Serviço/Portaria nº 1192 de 13 de abril de 2023, iniciando os
trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°02128.000967/2023-13, RESOLVE:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para agente de apoio a gestão do uso público:

Agente de Apoio à Gestão do Uso Público - Nível III – Duração 24 meses - REBIO de Sooretama
Numero vagas -1

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1

2

3 NOTA THUFA Tempo TAF

(min:seg)
Resultado (Classificado/

Desclassificado/Eliminado)

1º

Igor dos Santos Coser

5

2

2

10

22:33

CLASSIFICADO

THUFA - Critérios avaliados:
1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

TAF -
Critérios avaliados:

Tempo

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o número de vagas abertas para a área
temática, nível, duração contratual e setor concorrido.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
ELITON DE ALMEIDA LIMA

Chefe REBIO Sooretama

_______________________________________________
OLIVEIRO FERREIRA DE SOUSA

Técnico Ambiental

________________________________________________
JOSÉ VANTUIL DA SILVA

Técnico Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Eliton De Almeida Lima, Chefe, em 09/08/2023, às 16:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por OLIVEIRO FERREIRA DE SOUZA, Técnico Ambiental, em 10/08/2023, às 10:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15592640 e o código CRC BF6A526B.